



(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

1/03



УТВЕРЖДАЮ:

2023

на Устройство отмостки ул. Восточная, 57

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 315,274 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 39,698 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 107,3 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
				Всего	Осн.З/п	Эк.Маш	З/лМех	В том числе	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш	З/лМех					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
<b>Раздел 1. Устройство отмостки</b>																	
1	4 ФЕРр68-12- Пружка Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	асфальтобетонных с помощью молотков отбойных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены ОЗП=39,81; ЭМ=13,39; ЗЛМ=39,81; МАТ=8,41 НР (9038 руб.); 102% от ФОТ (8861 руб.) СП (4785 руб.); 54% от ФОТ (8861 руб.)	100 м3	0,12 12/100	100696,01	51277,27	49418,74	15851,55	12084	6154	5930	1902	155	18,6	39,05	4,69	
2	057-02 Пружка Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, грунта грунтов: 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены ОЗП=39,81; ЭМ=13,39; ЗЛМ=39,81; МАТ=8,41 НР (10159 руб.); 89% от ФОТ (11415 руб.) СП (4566 руб.); 40% от ФОТ (11415 руб.)	100 м3	0,217 21,7/100	47819,77	47819,77			10377	10377			154	33,42			
3	ФЕР13-06- 003-01 Пружка Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Очистка поверхности щетками ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены ОЗП=39,81; ЭМ=13,39; ЗЛМ=39,81; МАТ=8,41 НР (7588 руб.); 94% от ФОТ (8072 руб.) СП (4117 руб.); 51% от ФОТ (8072 руб.)	м2	24	305,74	305,74			7338	7338			0,9	21,6			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	<b>ФЕР08-01-003-07</b> Пруказ Минстрой Росси от 24.05.2021 №532/лр	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены: ОЗГ=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41 НР (2357 руб.); 110% от ФОТ (2143 руб.) СП (1479 руб.); 69% от ФОТ (2143 руб.)	100 м2	0,24 24/100	9513,08	8026,09	959,26	92,36	2283	1926	230	22	21,2	5,09	0,2	0,05
5	<b>ФЕР27-04-001-02</b> Пруказ Минстрой Росси от 01.06.2020 №294/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены: ОЗГ=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41 НР (4151 руб.); 147% от ФОТ (2824 руб.) СП (3784 руб.); 134% от ФОТ (2824 руб.)	100 м3	0,217 21,7/100	49701,71	4597,66	44960,41	7229,1	10785	998	9756	1569	14,4	3,12	14,81	3,21
6	<b>ФСЦ-02.2.04.03-0003</b> Пруказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Смесь песчано-гравийная природная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены: ОЗГ=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41	м3	21,7	504,6				10950							
7	<b>ФЕР06-01-001-01</b> Пруказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Устройство бетонной подготовки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены: ОЗГ=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41 НР (4636 руб.); 102% от ФОТ (4545 руб.) СП (2536 руб.); 58% от ФОТ (4545 руб.)	100 м3	0,08 8/100	70536,43	41919,93	20969,54	9729,17	5643	3354	1678	778	135	10,8	18,12	1,45
8	<b>ФСЦ-04.1.02.05-0006</b> Пруказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены: ОЗГ=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41	м3	8,16 ф2,р1	4985,11				40678							
9	<b>ФЕР01-02-027-05</b> Пруказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2 (газоны) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены: ОЗГ=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41 НР (1636 руб.); 89% от ФОТ (1838 руб.) СП (754 руб.); 41% от ФОТ (1838 руб.)	1000 м2	0,04 40/1000	41768,25	41768,25			1671	1671			123	4,92		
10	<b>ФСЦ-16.2.01.02-0003</b> Пруказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Земля растительная ручная заготовки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены: ОЗГ=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41	м3	12	3183,61				38203							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	<b>ФССЦпг-01-01-041</b> Приказ Министром России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены ОЗП=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41 НР 0% от СП 0% от	1 т груза	71	575,5		575,5		40851		40861					
12	<b>ФССЦпг-03-21-01-065</b> Приказ Министром России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 65 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Перевод в текущие цены ОЗП=39,81; ЭМ=13,39; ЗПМ=39,81; МАТ=8,41 НР 0% от СП 0% от	1 т груза	71	442,81		442,81		31440		31440					
13	Приказ Министерства тарифной политики Красноярского края №1186-В от 19.12.2019	Утилизация. Прочие потребители	МЗ	33	1101				36333							
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									248646	31818	89895	4271		97,55		9,4
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3 Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре городов ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1 (Поз. 1-5, 7, 9))									253588	35000	91655	4698		107,3		10,35
Накладные расходы									39565							
Сметная прибыль									22121							
<b>Итого по смете:</b>																
Благоустройство (ремонтно-строительные)									27115					20,46		5,16
Земляные работы, выполняемые ручным способом									26140					36,76		
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									19777					23,76		
Конструкции из кирпича и блоков									6335					5,6		0,06
Автомобильные дороги									19796					3,43		3,53
Материалы									126164							
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									13418					11,88		1,6
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)									4228					5,41		
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)									72301							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого									315274					107,3		10,35
В том числе:																
Материалы									126933							
Машины и механизмы									91655							
ФОТ									39698							
Накладные расходы									39565							
Сметная прибыль									22121							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>315274</b>					<b>107,3</b>		<b>10,35</b>

Заказчик:

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.



Подрядчик:

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.



Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:

(должность, подпись, расшифровка)

*Учен советом*  
 Выдана М.П. Выдана №6 153  
 Корнева Г.И. Ок №6 151  
 Зыкина Н.Г. Ок №6 150